



Sindhu Bikash Bank Ltd. सिन्धु विकास बैंक लि.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "ख" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था)

बाह्रबिसे-८, सिन्धुपाल्चोक, नेपाल ।

फोन नं. : ०११-४८९२४५, ४८९२४६ फ्याक्स नं.: ०११-४८९२४७

E-mail: info@sindhubikashbank.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 2nd Quarter (30/09/2071) of the Fiscal Year 2071/072

Rs. in '000'

| S. No. | Particulars | This Quarter Ending | Previous Quarter Ending | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
|------------|---|----------------------------|--------------------------------|---|
| 1. | Total Capital and Liabilities(1.1 to 1.7) | 1,032,635.88 | 943,482.77 | 806,730.54 |
| 1.1 | Paid up Capital | 100,000.00 | 100,000.00 | 100,000.00 |
| 1.2 | Reserve and Surplus | 26,138.54 | 19,966.38 | 7,413.84 |
| 1.3 | Debenture and Bond | - | - | - |
| 1.4 | Borrowings | - | - | - |
| 1.5 | Deposits (a+b) | 879,086.58 | 816,100.30 | 693,356.08 |
| a. | Domestic Currency | 879,086.58 | 816,100.30 | 693,356.08 |
| b. | Foreign Currency | - | - | - |
| 1.6 | Income Tax Liability | - | - | - |
| 1.7 | Other Liabilities | 27,410.75 | 7,416.09 | 5,960.62 |
| 2. | Total Assets (2.1 to 2.7) | 1,032,635.88 | 943,482.77 | 806,730.54 |
| 2.1 | Cash and Bank Balance | 40,240.39 | 52,477.17 | 43,002.80 |
| 2.2 | Money at call and Short Notice | 256,456.34 | 261,875.96 | 198,133.90 |
| 2.3 | Investments | 11,905.17 | 10,021.60 | 10,236.76 |
| 2.4 | Loans and Advances(a+b+c+d+e) | 682,437.29 | 579,060.79 | 524,450.39 |
| a. | Real Estate Loan | 65,051.19 | 58,005.63 | 52,931.62 |
| 1. | Residential Real Estate Loan | 65,051.19 | 58,005.63 | 52,931.62 |
| 2. | Business Complex & Residential Apartment Construction Loan | - | - | - |
| 3. | Income generation Commercial Complex Loan | - | - | - |
| 4. | Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting) | - | - | - |
| b. | Margin Type Loan | 23,331.33 | 20,510.27 | 15,472.51 |
| c. | Term Loan | 91,290.28 | 80,798.63 | 230,040.60 |
| d. | Overdraft Loan/TR Loan/ WC Loan | 173,038.42 | 151,982.39 | 169,978.09 |
| e. | Others | 329,726.07 | 267,763.86 | 56,027.57 |
| 2.5 | Fixed Assets | 22,330.23 | 21,748.78 | 21,734.97 |
| 2.6 | Non Banking Assets | - | - | - |
| 2.7 | Other Assets | 19,266.46 | 18,298.47 | 9,171.73 |
| 3 | Profit and Loss Account | Up to This Quarter | Up to Previous Quarter | Up to Corresponding Previous Year Quarter |
| 3.1 | Interest Income | 44,699.91 | 21,095.96 | 44,742.66 |
| 3.2 | Interest Expense | 24,606.57 | 12,993.25 | 25,790.02 |
| A. | Net Interest Income(3.1 - 3.2) | 20,093.34 | 8,102.71 | 18,952.64 |
| 3.3 | Fees, Commission and Discount | 5,487.63 | 1,944.40 | 635.99 |
| 3.4 | Other Operating Income | 793.46 | 352.41 | 3,195.27 |
| 3.5 | Foreign Exchange Gain/Loss(Net) | - | - | - |
| B. | Total Operating Income(A+3.3+3.4+3.5) | 26,374.43 | 10,399.52 | 22,783.90 |
| 3.6 | Staff Expenses | 7023.78 | 3,655.20 | 6,362.45 |
| 3.7 | Other Operating Expenses | 6622.59 | 3,264.99 | 6,736.27 |
| C. | Operating Profit Before Provision(B - 3.6 - 3.7) | 12,728.06 | 3,479.33 | 9,685.19 |
| 3.8 | Provision for Possible Losses | 507.68 | 590.36 | 2,431.63 |
| D. | Operating Profit (C - 3.8) | 12,220.38 | 2,888.97 | 7,253.56 |
| 3.9 | Non Operating Income/Expenses (Net) | - | - | - |
| 3.1 | Write Back of Provision for Possible Loss | - | - | - |
| E. | Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10) | 12,220.38 | 2,888.97 | 7,253.56 |
| 3.11 | Extraordinary Income/Expenses (Net) | - | - | - |
| F. | Profit before Bonus and Taxes (E +3.11) | 12,220.38 | 2,888.97 | 7,253.56 |
| 3.12 | Provision for Staff Bonus | 1,110.94 | 262.63 | 659.41 |
| 3.13 | Provision for Tax | 3,332.83 | 787.90 | 2,224.37 |
| G. | Net Profit/Loss (F - 3.12 - 3.13) | 7,776.60 | 1,838.44 | 4,369.77 |
| 4 | Ratios | At the End of This Quarter | At the End of Previous Quarter | At the End of Corresponding Previous Year Quarter |
| 4.1 | Capital Fund to RWA | 16.17% | 15.50% | 17.31% |
| 4.2 | Non Performing Loan (NPL) to Total Loan | 1.53% | 2.30% | 1.62% |
| 4.3 | Total Loan Loss Provision to Total NPL | 164.12% | 128.41% | 98.71% |
| 4.4 | Cost of Funds | 5.79 | 6.04% | 7.04% |
| 4.5 | Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives) | 69.32% | 63.72% | 66.56% |

Note : If the statutory and supervisory authority notify any remarks to change the unaudited statement of Financial position could be change accordingly Loan & Advance are presented on Net Basis.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ अनुसूची १४ (नियम २२ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित)

आ. व. २०७१/०७२ को दोश्रो त्रैमासिक विवरण

१. वित्तीय विवरण

क) आ.व. २०७१/०७२ को दोश्रो त्रैमासिक अवधिको बासलात यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरुःसमिक्षा अवधिको अन्त सम्ममा यस विकाश बैंकको वित्तीय अनुपातहरु तपशिल बमोजिम रहेका छन्।

| | |
|---|---------------------------------|
| प्रति शेयर आमदानी (वार्षिक) : रु. १५.५५ | मूल्य आमदानी अनुपात : रु. ७.९४ |
| प्रति शेयर कुल सम्पतिको मूल्य : १०३२.६४ | प्रति शेयर नेटवर्थ : रु. १२६.१४ |
| तरलता अनुपात : ३३.७५% | पूजि कोष अनुपात : १६.१७% |

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषणः

क) यसै अवधिमा बैंकले निक्षेप तथा कर्जामा सतोषजनक वृद्धि हासिल गर्न सकेको छ।

ख) आगामी दिनहरूमा गुणस्तरीय सेवा वृद्धि गर्नुका साथै समय सापेक्ष व्यवसायको विविधिकरण तथा ग्राहकको चाहना बमोजिम आधुनिक बैंकिंग तथा वित्तीय सेवा तथा सुविधाहरु उपलब्ध गराउने कुराहरूमा बैंक व्यवस्थापन प्रतिबद्ध छ।

ग) बैंकले निक्षेपको लागत लाई न्युन गर्दै लगेको हुनाले सुलभ कर्जा लगानी गरी अन्य बैंक सँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्षम रहेको छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क) समिक्षा अवधिमा विकाश बैंकलाई कानूनी कारवाही सम्बन्धी कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।

ख) यस विकाश बैंकका संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।

ग) समिक्षा अवधिमा कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।

४ संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषणः धितोपत्र बजारमा स्वतन्त्र रुपले खरिद विक्रीको कार्य हुने गर्दछ। बैंक व्यवस्थापनको तर्फबाट नियमनकारी निकायको निर्देशन बमोजिम शेयर मूल्यमा असर पार्ने सूचना तत्कालै पेश गर्ने गरिएको छ। आ.व. २०७१/७२ को पौष मसान्त सम्म यस बैंकको प्रति शेयर रु १०० दरको शेयर कारोवारको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ। (स्रोतः www.nepalstock.com)

| | | | |
|-------------------------|------------|----------------------|-----------|
| शेयरको अधिकतम मूल्य | रु. २१९/- | शेयरको न्यूनतम मूल्य | रु. १९०/- |
| कारोवार भएको कुल संख्या | १९ | किन्ता | २४६६० |
| शेयरको अन्तिम मूल्य | रु. १९६ /- | कारोवार भएको कुल दिन | ६ |

५. समस्या तथा चुनौती :

१) संविधानको विषयलाई लिएर हुने राजनैतिक उतार चढाव तथा प्राकृतिक प्रकोपका कारण आर्थिक क्षेत्रमा पर्ने सक्ने असर।

२) नियमित विद्युत आपूर्तिको समस्या, मुलुकको आर्थिक वृद्धिदर उत्साहप्रद नहुनु तथा प्रतिस्पर्धाका कारण व्यवसायमा पर्ने सक्ने असरबाट आर्थिक जोखिमहरु।

३) कर्जांमा न्युन व्याजदर मा लगानी गर्नुपर्ने भएकोले सो वाट मूनाफामा पर्ने असर।

४) दक्ष तथा प्रतिस्पर्धी कर्मचारीहरूको स्थिरता र उपलब्धताबाट हुन सक्ने जोखिमहरु।

५) निक्षेपमा व्याजदर न्युन भई निकट भविष्यमा तरलतामा पर्ने सक्ने असर।

६) देशका औद्योगिक तथा व्यापारी क्षेत्र सबल हुन नसकनाले कर्जा असुलीमा पर्ने सक्ने समस्या।

६. संस्थागत सुशासनः यस बैंकले संस्थागत सुशासन सम्बन्धि नेपाल राष्ट्र बैंक लगाएत सम्बन्धित नियमनकारी निकायहरुबाट प्राप्त मार्ग निर्देशनहरु बैंकले उच्च प्राथमिकताका साथ पालना गर्दै आएको छ। बैंकको सुशासन अभिवृद्धि एवं संस्थाले गर्ने कार्यहरु पारदर्शी एवं नियम संगत गर्नका लागि संचालक समिति,लेखा परीक्षण समिति,बैंक व्यवस्थापन तथा अन्य विभिन्न समितिहरु सदैव क्रियाशील रहेका छन्। बैंकको कारोवारलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक निति तथा निर्देशनहरु तर्जुमा गरी लागू गरीएको छ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषणः म यो उद्घोषण गर्छुकी यसमा उल्लेखित विवरण मैले जाने बुझ्नेसम्म सत्य तथ्य र पूर्ण हुन्। फरक परेमा सोको पूर्ण उत्तरदायित्व समेत लिन्छु।